令和 2年 7月 10日（19時 00分現在）

 市政記者 様

長崎市 4例目（県内 20例目）の新型コロナウイルス感染症患者の発生について

本日 7月 10日（金）夕方、長崎みなとメディカルセンターより同病院に勤務している 20歳

代の女性職員（医療技術職）が新型コロナウイルスへの感染が確認されたとの連絡を受けてお

ります。

これを受けて次のとおり、本日 21時に長崎市みなとメディカルセンターとともに記者会見を

行いますのでお知らせいたします。

日時：令和 2年７月 10日（金）21時～

場所：長崎市立図書館 多目的ホール

  （住所：長崎市興善町 1番 1号）

   ※入場の際は図書館東側（セブンイレブン側）からお入りください。

今後とも、迅速正確な情報提供に努めますので、感染者・ご家族のプライバシーに格段の

ご配慮をお願いします。また、医療施設等への取材についても、円滑な医療体制に支障が

生じることのないよう、お控えくださいますようお願いします。

担当所属  市民健康部地域保健課

担 当 者   濵口、福田

直 通  829-1153

News Release

令和２年７月 10日

市政記者各位

長崎みなとメディカルセンター

院長 門田 淳一

７月 10日（金）夕方、本院に勤務している 20代女性職員（医療技術職）の陽性が確認されま

した。下記のとおり、本日 21時から、長崎市とともに記者会見にて、ご説明申し上げます。

また、院内では入院患者さんと医療従事者を中心に調査を開始し、緊急の LAMP法による検査を

実施しています。内容については、本日会見させていただきますので、急な会見で申し訳ござい

ませんが、よろしくご参集くださいますようお願い申し上げます。

記

日時：令和２年７月 10日（金）21時～

場所：長崎立図書館 多目的ホール

 （住所：長崎県長崎市興善町１−1）

以上

本院職員の新型コロナウイルス感染症の陽性確認について

【この件に関するお問い合わせ】

地方独立行政法人 長崎市立病院機構

長崎みなとメディカルセンター

事務部 企画総務課 ：白山 あずさ・丹羽 麻子

電話：095-822-3251（内線 3713）、080-5609-1355

E-mail: niwa_asako@ncho.jp

	1
	2
	3